

SUDERINTA

Lietuvos Respublikos
Krašto apsaugos ministras

Arvydas Anušauskas
2022 m.

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGA

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022 m. _____ Nr. _____

(data) (registracijos numeris)

Kaunas

VADOVO ŽODIS

Svarbiausi 2021 metais atlikti Lietuvos šaulių sąjungos (toliau LŠS) darbai:

Lietuvos šaulių sąjunga kasmet siekia tobulinti organizacijos veiklą, įgyvendinti išsikeltus tikslus ir uždavinius rengti Lietuvos Respublikos piliečius ginkluotam ir nesmurtiniam pilietiniam pasipriešinimui, padėti užtikrinti viešąjį saugumą, ugdyti patikintinius savimi, kūrybingus, motyvuotus ir drausmingus Lietuvos Respublikos piliečius, pasirengusius ginti Tėvynę, nelaimės atveju padėti kitiems. Šaulių sąjunga šiandien vienija 12 tūkst. Lietuvos piliečių, kurie neabejingi valstybės gyvenimui ir gynybai.

Pasaulyje ir Lietuvoje besitęsiant koronaviruso infekcijos (COVID-19) pandemijai, praėjusiais metais LŠS nariai kartu su policijos pareigūnais užtikrino judėjimo apribojimų kontrolę, budėjo ligoninių COVID-19 skyriuose, mobiliuose COVID-19 tyrimo paėmimo postuose. Prasidėjus nelegalių migrantų krizei, šauliai vykdė bendrus budėjimus su Valstybinės sienos apsaugos tarnyba ir Viešojo saugumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos tiek pasienio užkardose, tiek nelegalių migrantų laikinose sulaikymo vietose. Į Lietuvą iš Islamiškojo Afganistano Emyrato atgabenus afganų vertėjus, nuo pat pirmos dienos jų apgyvendinimo vietos apsaugą vykdė ir pagalbą neatlygintinai teikė LŠS nariai, vėliau apsauga buvo vykdoma komercinės sutarties pagrindu.

Vienas svarbiausių 2021 metais išsikelty uždavinių – padidinti bendrą suaugusių ir jaunųjų šaulių skaičių. Siekiant užsibrėžto tikslo, kasmet kyla vis daugiau iššūkių: neigiamą demografinę situaciją Lietuvoje, ypač jos regionuose, regioninių mokyklų uždarymas ir jungimas, kada kaimiškų vietovių moksleiviams sumažėja galimybės įsitraukti į užklasinę veiklą, pastaruosius 20 metų didėjantis emigracijos skaičius, mažėjantis gimstamumas, augantis mirtingumas, epidemiologinė situacija Lietuvoje ir pasaulyje. Nepaisant to, džiugina padidėjęs suaugusių šaulių, kiek mažiau padidėjęs jaunųjų

šaulių skaičius. Dėl karantino ribojimų, nebuvo galimybės tiesiogiai bendrauti su moksleiviais, todėl menko galimybė aktyviai megzti tiesioginį ryšį su jaunuimu ir juos pritraukti į jaunųjų šaulių gretas. Tiesioginio bendravimo stoka per pandemijos piką kompensuota vasaros stovyklų moksleiviams ir jauniems šauliams metu, kurios praėjusiais metais pasižymėjo dalyvių gausa. Dėmesys buvo skiriamas jaunųjų šaulių būrių vadovams. Rengti kursai ir užsiėmimai ne tik esantiems būrių vadovams, bet buvo aktyviai dirbama, siekiant pritraukti ir darbi su jaunuimu paruošti naujų jaunųjų šaulių būrių vadovų – jiems organizuoti kursai ir mokymai.

LŠS ir toliau nuosekliai dirbo su Lietuvos jaunuimu, atsižvelgdama į sąmoningo, pilietiško ir patriotiško šiuolaikinio lyderio formavimą. Siekiant jaunųjų šaulių veiklos gerinimo, suformuotos rinkinių jaunųjų šaulių tarybos, paskirti rinkinių jaunųjų šaulių vadai ir suformuota LŠS jaunųjų šaulių taryba.

2021 m. buvo sistemingai vykdomas kombinuotas (pirmąjį pusmetį nuotolinis, antrąjį pusmetį – kontaktinis) jaunųjų šaulių pilietinis ir patriotinis rengimas. Organizuojami renginiai jauniems šauliams, jaunieji šauliai taip pat aktyviai dalyvavo bendruose LŠS renginiuose, valstybinių švenčių minėjimuose.

Buvo tęsiamas ir stiprinamas bendradarbiavimas su Gen. P. Plechavičiaus licejumi – LŠS ir licejus drauge organizavo stovyklą „Žalgiris 2021“. LŠS atstovai dalyvavo susitikimuose dėl kitų licejų steigimo, Alsėdžių S. Narutavičiaus gimnazijoje pilietiško ir patriotiško veiklų stiprinimo.

Sporto veikla LŠS 2021 m. buvo kaip niekad aktyvi – žiemą nuotoliniu būdu organizuota žiemos sporto šventė, vasarą ir rudenį atrankinės bei finalinės jaunųjų šaulių sporto žaidynės, rugsėjį – tradiciniai klišių ruožo renginiai. Nors karantinas stipriai riboja galimybes, tačiau laikantis tradicijų ir siekiant ugdyti jaunimo patriotiškumą, skatinti domėjimąsi istorija, buvo organizuoti pilietiško ir patriotiško skatinantys žygiai, kuriuose dalyvavo ypač daug jaunųjų šaulių ir šaulių.

Suderinus su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2021 metais vykusiame LŠS neeiliniame suvažiavime buvo patvirtinta LŠS 2021-2024 metų veiklos strategija.

2021 metais sistemingai vyko suaugusių šaulių kovinis rengimas. Pagrindinis dėmesys skirtas kovinių šaulių būrių ir kovinių asmenų bei jų organizacijų ginkluoto pasipriešinimo vienetų (komendantiniai) formavimui ir mokymui. Šauliai aktyviai dalyvavo „Bazinio pilietinio pasipriešinimo kurse“, „Ginklo šaulio tarnybai kurse“, „Baziniame šaulio igūdžių kurse“. Didelę įtaką šaulių karinio rengimo kokybei turėjo išaugęs Lietuvos kariuomenės pasitikėjimas LŠS, buvome dažniau kviečiami į bendrus pratybų planavimus ir bendras pratybas, kuriose šauliams buvo pavedama vis daugiau savarakiškų užduočių. Parodytas pasitikėjimas šauliais, motyvuoja savo laisvą laiką užsiėmimams, pratyboms ir mokymams skiriamąs organizacijos natūris, skatina juos dar aktyviau dalyvauti bendrose pratybose su Lietuvos kariuomenės, Krašto apsaugos savanoriškųjų pajėgų kariais, Lietuvos kariuomenės organizuojamuose kursuose, LŠS rinkinių rengiamose pratybose.

2021 m. gruodžio 9 d. LŠS priimtas įsakymas Nr. 265 „Dėl ginkluoto pasipriešinimo būrių formavimo“, kuriuo patvirtinta ir ginkluoto pasipriešinimo būrių koncepcija. LŠS rinktinėse pradėti formuoti ginkluotų piliečių pasipriešinimo būriai, veiklą planuojama baigti 2022 m. II ketvirtį. Siekiant šauliams suteikti neginkluoto pasipriešinimo žinių ir igūdžių, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie KAM organizavo pilietinio pasipriešinimo kursus.

Džiaugiamės, kad sudėtingu metu LŠS vykdoma socialinė-kultūrinė visuomeninė veikla nenutrūko, ji buvo vykdoma pagal padiktuotą pandemine situaciją Lietuvoje, atsižvelgiant į tuo metu Lietuvos Respublikos Vyriausybės skelbtus karantino reikalavimus.

Bendradarbiaujant su Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centru (LGRTC), buvo pastatytas ir 2021 m. rugsėjo 4 d. atidengtas atminimo ženklas, įamžinantis Juozo Lukšos-Daumanto (Skirmanto) ir jo bendražygių atminimą Lietuvos-Lenkijos sienos kirtimo vietoje Liubave, Kalvarijos savivaldybėje.

LŠS spalio mėnesį, bendradarbiaudama su Vytauto Didžiojo Universitetu, rengė Lietuvos nacionalinio saugumo konferenciją Valduose, Vilniuje. Konferencijos tikslas – aptarti šiuo metu regione vyraujančias grėsmes saugumo srityje, kylančius iššūkius ir su jais supažindinti visuomenę. Renginyje dalyvavo ir sveikinimo kalbas sakė LR prezidentas Gitanas Nausėda ir Lenkijos prezidentas Andrzejus Duda. Šauliai aktyviai dalyvavo įvairiose labdaros ir paramos akcijose: nuo kraujo donorystės iki karių, savanorių ir šaulių kapų tvarkymų ir priežiūros.

Lietuvos šaulių sąjunga kasmet išnaudoja šiuolaikines komunikacijos priemones, tobulina vidinę ir išorinę komunikaciją, tęsia istorinio šaulių žurnalo „Trimitas“ leidybą. LŠS viešojoje erdvėje siekia kurti teigiamą organizacijos įvaizdį, didinti žinomumą bei pritraukti naujų narių, organizuoti renginius ir įgyvendinti įvairius projektus bei akcijas, kurių metu būtų skatinamas visuomenės sąmoningumas, patriotiškumas ir domėjimasis savos šalies krašto apsauga ir gynyba.

2022 metais:

Vienas iš prioritetinių darbų – pabaigti rengti, suderinti ir pasitvirtinti ilgalaikę (10 metų) Lietuvos šaulių sąjungos strategiją. Bus tęsiamas kovinių šaulių būrių rinktinėse formavimas ir priskyrimas, kiekvienoje rinktinėje bus formuojami koviniai asmenų ir jų organizacijų ginkluoto pasipriešinimo (komendantiniai) vienetai.

2022 m. planuojama didinti jaunųjų šaulių skaičių ir priartėti iki prieš pandemiją buvusių skaičių. Didelis dėmesys bus skiriamas regionams, kuriuose jaunųjų šaulių veikla nėra vykdoma arba vykdoma ne taip aktyviai, todėl bus skiriamas didelis dėmesys jaunųjų šaulių būrelių plėtrai ir išlaikymui, būrelių vadovų kompetencijų kėlimui.

Planuojama ir toliau aktyviai organizuoti įvairines stovyklas žiemos, pavasario, rudens moksleivių atostogų metu, pakopines ir specializuotas stovyklas vasaros metu.

Tikimės, jog aprimus pandeminei situacijai, galėsime atgaivinti ryšius su LŠS giminingomis organizacijomis užsienyje, organizuoti tarptautines veiklas, dalyvauti jų renginiuose.

2022 m. paskelbti Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos metais. Minėjimo proga LŠS organizuos renginius. Taip pat bus organizuojami kiti tradiciniai LŠS renginiai, sporto veiklos.

Eil. Nr.	Veiksmo pavadinimas	Planuota įvykdymo data	Faktinė įvykdymo data	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo rezultatas	Informacija apie pasiektą rezultatą	Neįvykdymo priežastys ir tolesni veiksmai	Panaudota asignavimų priemonės vykdyti (tūkst. Eur.)	LŠS 2021 m. veiklos plano įgyvendinimo prioritetai
----------	---------------------	------------------------	-----------------------	----------------------	---------------------	-------------------------------------	---	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	Valstyb. biudžet. Lėšos		inio darbo (veiksmo) Nr.
								9	10	

KAS programa „Centralizuotos tarnybos“

1.	Priemonė: „Administruoti ir išlaikyti LŠS“ kodas 02 01 04 01 04							2 172,0	2 286,8	
1.1.	LŠS komplektuoti ir išlaikyti nuolatinės tarnybos šaulius (57) ir saugomų objektų apsaugos šaulius (210)	Sausis-gruodis	Sausis-gruodis	LŠS vado pav., G2/3 skyrius, ŠR vadai	įvykdyta	I ketv.:210 obj. apsaugos šaulių; 57 nuolat. tarnybos šauliai. II ir III ketv liko tie patys 210 obj. apsaugos šaulių ir 57 nuolat. tarnybos šaulių. IV ketv. padidėjo LŠS nuolatinės tarnybos šaulių etatų skaičius – 61,5 etato, o apsaugos šaulių yra 210, t.y. skaičiai nekiti , darbuotojų kaita vidutinė.				
1.2.	Sukomplektuoti ir išlaikyti suaugusius šaulius (5120)	Sausis-gruodis	Sausis-gruodis	ŠR vadai	įvykdyta	I ketv: 5090; II ketv.: naujai priimtų suaugusių šaulių skaičius teigiamas,				

						t.y. 130 daugiau priimtų nei išbrauktų; Iš viso:- 5220 šaulių. III ketv. - 5348, t.y. priimta 128 suaugusių šaulių daugiau nei išbraukta, IV ketv. 5399 suaugę šauliai. Per I- IV ketv. suaugusių šaulių skaičius padidėjo, suaugusių šaulių kaita teigiama, fiksuojamas augimas.				
2.	Priemonė: „Vykdyti LŠS pilietinį ir patriotinį ugdymą“, kodas 02 01 04 01 05					I ketv.: 3698 II ketv.: 1620. Iš viso I pusmetį 5318 III ketv. ir IV ketv. LŠS statute ir įstatyme numatytais pagrindais išbraukus dalį jaunųjų šaulių, bei priėmus	Dėl COVID-19 apribojimų, taikytų švietimo įstaigose, t.y. esant nuotoliniam mokymui, bei apribojus galimybę patekti į			
2.1.	Apmokyti apie 6000 LŠS jaunųjų šaulių pagal Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiaapakopę programą (moksleivių žiemos, pavasario ir rudens atostogų metu)	Pagal rinktinių vadų patvirtintus mėnesių tvarkaraščių s (ne mažiau kaip vieną dieną per mėnesį, išskyrus III ketvirtį	Sausis- gruodis	LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius; ŠR vadai	Ivykdyta (iš dalies)					

		(vasaros stovyklos)					naujus, 2021-12-31 LŠS buvo 5218 jaunieji šauliai, kurie nuolat yra apmokomi pagal Jaunųjų šaulių daugiapakopę programą.	švietimo istaigas, kontaktuoti su moksleiviais, sumažėjo galimybė skleisti informaciją apie jaunųjų šaulių veiklą tarp moksleivių, pritraukti juos į būrelius. Pasibaigus mokslo metams, bei sulaukus suaugusio šaulio amžiaus, moksleiviai išbraukiami iš jaunųjų šaulių sąrašo, o papildymas naujas sulėtėjęs dėl Covid-19.			
--	--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						Dėl COVID-19 apribojimų, negalėjo vykti stovyklos žiemos ir pavasario metu, tačiau tikėtasi jog bus galima vykdyti rudens atostogų metu, t. y. IV ketv., tačiau dėl LR vyriausybės priimto sprendimo stovyklos buvo atšauktos ir nevyko.			
2.2.	Ne mažiau kaip 2000 jaunųjų šaulių organizuoti 3-4 dienų trukmės įvadines pakopines stovyklas.	Moksleivių žiemos, pavasario ir rudens atostogų metu		LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius; ŠR vadai	Neįvykdyta				
2.3.	Iš apmokytų jaunųjų šaulių pagal Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiapakopę programą testuoti ne mažiau kaip 3000 jaunųjų šaulių	Vasaros stovyklų metu (birželis, liepa, rugpjūtis)	2021-02-15/21 2021-04-07/09 2021-06-21/22 2021-06-21/27 2021-07-05/09	LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius; ŠR vadai	Įvykdyta (iš dalies)	I ketv.: 8; II ketv.: 366; III ketv.: 1129; IV ketv.: 341. Iš viso: 1844 Jaun. šaul. Šios stovyklos paprastai vyksta III ketv. metu.	Nors vasaros stovyklos atlaisvinus karantino suvaržymus vyko intensyviai, dalyvavo 3398 moksleiviai ir jaunieji		

			2021-07-12/16 2021-07-23/24 2021-07-23/30 2021-08-02/06 2021-08-07 2021-08-11/19 2021-11-27/28 2021-12-22				Šauliai, tačiau moksleiviai stovyklų metu nėra testuojami, o ne visis jaunieji šauliai, jautėsi užtikrintai dėl turimų žinių, kad galėtų testuotis, dėl karantino metu rečiau vykusių būrelių užsiėmimų.			
2.4.	Bendradarbiaujant su LK, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu, Policijos departamentu ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos bei savivaldybėmis, organizuoti bendras jaunųjų šaulių ir moksleivių stovyklas, kuriose dalyvautų ne mažiau kaip 4000 jaunųjų šaulių ir moksleivių:	Birželis, liepa, rugpjūtis	2021 m. birželis-rugpjūtis (50 vnt. vasaros stovyklų jauniems šauliams ir moksleiviams)	LŠS G9 (Piliecinio ugdymo) skyrius; ŠR vadai	Ivykdyta	II ketv.: 1399; III ketv.: 3443; Iš viso: 4842 Jaun. šaul.				
2.4.1.	Suorganizuoti pagal Jaunųjų šaulių piliecinio ugdymo daugiaapakopę programą vasaros stovyklas, kuriose dalyvautų ne mažiau kaip 3250 jaunųjų šaulių ir moksleivių	Birželis, liepa, rugpjūtis	2021 m. birželis-rugpjūtis (37 vnt. vasaros stovyklų)	LŠS G9 (Piliecinio ugdymo) skyrius; ŠR vadai	Ivykdyta	II ketv.: 1031; III ketv.: 2367; Iš viso : 3398 Jaun. šaul. LŠS I-III pakopų stovyklos vyksta				

			jauniesiems šauliams ir moksleivia ms)			įvairiose Lietuvos vietose, pvz.: vasaros stovykla Anykščių r.; vaikų vasaros stovykla Obelynėje, Kauno r., kt.				
2.4.2.	Suorganizuoti specializuotas vasaros stovyklas (policijos-pasieniečių rėmėjų, parašutininčių, narų, pirmosios pagalbos, tarptautinę stovyklą „Žalgiris 2021“), kuriose dalyvautų ne mažiau kaip 750 jaunųjų šaulių ir moksleivių.	Birželis, liepa, rugpjūtis	2021 m. birželis-rugpjūtis (13 vnt. vasaros stovyklų jauniesiems šauliams ir moksleivia ms)	LŠS G9 (Piliecinio ugdymo) skyrius; ŠR vadai	Ivykdyta	I ketv.: 0; II ketv.: 368; III ketv.: 1076; IV ketv. 0. Iš viso: 1444 Jaun. šaul. LŠS specializuotos stovyklos (parašutininčio rengimo stovyklos, išgyvenimo stovyklos) vyksta įvairiose vietose: specializuota stovykla Seirijuose, stovykla Veiveriuose, stovykla Jonavos r. ir kt.				
2.5.	Plėtojant bendradarbiavimą su giminingomis organizacijomis užsienyje išsitysti apie 60 LŠS narių i organizuojamus tarptautinius	Sausis-gruodis	2021-08-16/19	LŠS G9 (Piliecinio ugdymo)	ivykdyta (iš dalies)	Baltijos šalių karščių žaidynės Estijoje.	Kol buvo taikomi COVID-19 ribojimai			

	renginius (sukarintas sporto varžybas, šaudymo ir kt. pratybas) Estijoje, Latvijoje, Švedijoje, Lenkijoje ir Jungtinėje Karalystėje.				skyrinus; ŠR vadai		Dalyvavo 12 šaulių sąjungos narių.	tarptautinis bendradarbi avimas buvo sustabdytas, stovyklos Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje; Didžiojoje Britanijoje nevyko. III ketvirtyje dalyvauta vieninteliam renginy: Baltijos šalių karškių žaidynėse Estijoje			
2.6.	Organizuoti ne mažiau kaip 10 šaulių mokytojų apmokymą pagal LŠS jaunųjų šaulių būrelio vadovo rengimo programą.	Balandis, spalio	2021-08-21/22; 2021-10-09; 2021-11-03/06; 2021-12-04	KR specialistai, SR	Ivykdyta	III ketv. - 1 reng., dalyvavo 26 Jaunųjų Šaulių Būrelių Vadovai; IV ketv. - 3 renginiai, dalyvavo 71 JŠBV. Iš viso 97 JŠBV. (LŠS mastu organizuotas būrelių vadovų kursas Lietuvos kariuomenės	Balandžio mėn. nebuvo organizuota dėl Covid-19 ribojimų, tačiau įvyko rugpjūtį, o spalio mėnesio persikėlė į lapkričio mėnesį.				

						mokykloje, (Kaune.)				
						I ketv.: 975 II ketv.: 120 III ketv.: 1144 Iš viso: 2239 šaulių laikantis karantino metu nustatytų saugumo reikalavimų, dalis renginių atviroje erdvėje vyko (minėjimai, gėlių padėjimo ceremonijos, iškilmingos rikiuotės)				
2.7.	Organizuoti LŠS narių dalyvavimą valstybinių švenčių: Vasario 16-osios, Kovo 11-osios ir Liepos 6-osios minėjimo renginiuose bei prisidėti prie jų organizavimo.	Valstybinių švenčių minėjimo dienis	2021-02-16 2021-03-11 2021-07-06	LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius, VRS; ŠR	Ivykdyta					
2.8.	Organizuoti LŠS narių dalyvavimą pagarbos bėgime "Gyvybės ir mirties keliu", kuriame dalyvautų ne mažiau kaip 1000 LŠS narių.	Sausio mėn.	2021-01-12/13	LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius, VRS; ŠR	Ivykdyta (iš dalies)		Dėl COVID-19 planuoti renginiai nevyko numatyta apimtimi, buvo atšaukti, tačiau šauliai buvo raginami individualiu būgimu išreikšti pagarbą.			
						I ketv.: 39 Šaul. III ketv.: 0				

2.9.	Organizuoti LŠS narių dalyvavimą sausio 13-osios įvykių 30-tųjų metinių renginiuose, bei prisidėti prie jų organizavimo.	Sausio mėn.	2021-01-12/13	LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius, VRS; ŠR	Įvykdyta (iš dalies)	I ketv.: 263 Šaul.	Renginys perkeltas į rugpjūčio mėnesį, tačiau neįvyko dėl likusių karantino ribojimų.		
2.10.	Parengti Šiaulių sąjungos veiklos pristatymą Lietuvos kariuomenės dienos minėjimo renginiuose Lietuvoje.	Lapkričio mėn.	2021-11-22/24	LŠS G9 (Pilietinio ugdymo) skyrius, VRS; ŠR	Įvykdyta	IV ketv.: 995 šauliai ir jaunieji šauliai dalyvavo įvairiuose renginiuose (P. Širvio progimnazė (Zarasai) Alytaus „Šaltinių“ progimnazija, „Putinių“ gimnazija, mokyklose darželiuose („Drevinukas“ Alytus),	-		

						pristatymas ltn. A Matulaicio vardo konferencijoje Marijampolėje, Šiaulių įgulos renginyje, kt.)				
						I ketv.: 167; II ketv.: 75; III ketv.: 88; IV ketv.: 580. Iš viso: 910 Šaul. Laikantis reikalavimų karantino metu, nuolat buvo vykdoma priežiūra memorialinių vieta.				
2.11.	Vykdyti Lietuvos savanorių, šaulių ir Lietuvos laisvės kovotojų kapų ir žūties vietų priežiūrą pagal LŠS vado įsakymu priskirtas teritorijas rinktinėms.	Sausis- gruodis	gruodis	LŠS G9 (Pileitinio ugdymo) skyrius, VRS, ŠR	Ivykdyta	Ramybės parkas (buvusios Senosios miesto kapinės), Aukštųjų Šančių karių kapai, Eigulių, Seniavos, Petrašiūnų kapinės ir kt. Pagerbimo akcijose iš viso dalyvavo 575 šauliai ir jaunieji šauliai.				
2.12.	Organizuoti LŠS narių dalyvavimą įgyvendinant iniciatyvą „Uždekime žvakelę ant Laisvės kovotojo kapo“ Visų Šventųjų ir Mirusiųjų atminimo (Vėlinių) dienomis.	Spalis- lapkritis	Lapkričio 1- 2 d.	LŠS G9 (Pileitinio ugdymo skyrius), ŠR	Ivykdyta					

2.13.	Organizuoti Šaulio dienos ir LŠS ikurimo minėjimą LŠS rinktinėse.	Birželio 24–27 d.	2021-06-24 2021-06-27	LŠS G9 (Piletinio ugdymo) skyrius; VRS; ŠR	Ivykdyta	II ketv.: 662 Šaul. Prisilaikant LR teritorijoje galiojusį karantino meto reikalavimų, renginiai įvyko, dalyvaujant gausiam šaulių skaičiui.	Prisilaikant LR teritorijoje galiojusį karantino meto reikalavimų, renginiai neįvyko.			
2.14.	Organizuoti LŠS narių saskrydį V. Putvinskio gimtinėje (Kelmės raj., Graužikai).	Rugsėjo mėn.		LŠS G9 (Piletinio ugdymo) skyrius; VRS; ŠR	Neįvykdyta					
2.15.	Organizuoti LŠS narių dalyvavimą Šiluvos atlaiduose	Rugsėjo mėn.	Rugsėjo 6, 7, 10, 11.	LŠS G9 (Piletinio ugdymo) skyrius; VRS; ŠR	Ivykdyta	III ketv. 45 šauliai ir jaunieji šauliai iš įvairių rinktinių dalyvavo nustatytu grafiku Šiluvos atlaidų renginiuose.				
2.16.	Organizuoti Lietuvos nacionalinio saugumo konferenciją 2021.	Lapkričio mėn.	Spalio 20 d.	LŠS vadas, VRS, "Trinitas", ŠR	Ivykdyta	Lietuvos šaulių sąjunga 2021 m. spalio 20 dieną, bendradarbiaudama su Vytauto Didžiojo universitetu, surengė Lietuvos				

						nacionalinio saugumo konferenciją Valdovų rūmuose, Vilniuje, tema „Regioniniai saugumo iššūkiai ir civilinių įtraukimas į teritorinę gynybą“, kurios tikslas – šviesti visuomenę.				
2.17.	Surengti "Naujųjų metų suiktuvių - Padėkos šventę"	Sausio mėn.		LŠS G9 skyrius, ŠR	Neįvykdyta		Dėl karantino renginiai patalpose buvo draudžiami, neorganizuota.			
2.18.	Organizuoti aplinkos tvarkymo akciją	Balandžio mėn.	2021 m. balandžio mėnesį.	LŠS G9 skyrius, VRS, ŠR	Įvykdyta	Gausiai dalyvauta akcijoje. Pvz. Kėdainių P. Lukšio 205-osios kuopos šauliai prisijungė prie švaros akcijos „Darom“ ir tvarkė VĮ Valstybinių miškų urėdijos Radviliškio RP Ažuolo				

						gūrininkijos plotus. II ketv.: 571 Šaul. Ir Jaun. šaul. Veiksmas vykdytas rinkinių nuožniūra laikantis nustatytų saugumo reikalavimų			
3.	Priemonė: „Vykdyti LŠS šaulių karinį rengimą“ kodas 02 01 04 01 06						70,0		
3.1.	LŠS rinktinėse formuoti po 1 kovinį šaulių būrį, priskiriant ne mažiau kaip 300 šaulių, atitinkančių nustatytus reikalavimus	Rugsėjis	2021-03-31	LŠS vado pav., G2/3 skyrius, ŠR vadai	Ivykdyta	I ketv. -:345; II ketv.:0; III ketv.: iš kovinių šaulių pasitraukė 2 šauliai, liko 343; IV ketv. : 0. Iš viso: 343 kovinių šaulių. Procesas nuolat vyksta, atnaujinamas, LŠS tęsia kandidatų priskyrimą LK			11.4.1.
3.2.	Organizuoti kovinių šaulių būrių dalyvavimą LK ir KASP karinėse pratybose (ne mažiau kaip 250 kovinių šaulių)	Sausis–gruodis	01.16-17; 02.13-14.21; 03.06; 04.10;11.17-18; 30;	LŠS vado pav., G2/3 skyrius, ŠR vadai	Ivykdyta	I ketv. dalyvavo: 49; II ketv: 148; III ketv.: 103; IV ketv. 93. Iš viso: 393 kovin. šauliai.			11.4.1.

			05.1,2,14,16 .17, 22; 06.5-6, 9- 13; 07.17- 18, 24-25, 09-05/06; 09.04-05; 09.11- 12,24-26; 10.05/06, 16-17; 11- 13/14.				Atlaisvinus karantino savaržymus II- IV ketv. koviniai šauliai labai aktyviai dalyvavo pratybose.				
			04.1,6,7,12, 13,15,21; 05.5; 06.18- 19,30; 07.02-04; 08-28; 09.23-25; 11-06, 12- 13, 27-28, 29;	Pagal LŠS vado patvirtintą karinio rengimo planą			I ketv. dalyvavo: 860 šaulių; II ketv.: 613; III ketv.: 1713 šauliai; IV ketv.: 114 šaulių. Iš viso: 3300 šaulių. III- ketvrtį pratybų dalyvių skaičius augo dėl savaržymų mažinimo politikos, šaulių aktyvumo šiltuoju metų laiku.				
3.3.	Organizuoti 1600 šaulių, vyresnių nei 18 m. metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), dalyvavimą LŠS ar rinkinių mastu vykdomose karinėse pratybose			LŠS G2/3 skyrus, ŠR	Ivykdyta						

3.4.	Organizuoti 600 šaulių, vyresnių nei 18 m. metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), dalyvavimą LK ir KASP karinėse pratybose	Pagal LŠS vado patvirtintą karinio rengimo planą	2021-03-15/31; 2021-04-23/25; 2021-06-5/6; 2021-07-2/4; 2021-07-21/27; 2021-09-07/12; 2021-10-9/10; 2021-10-23/24; 2021-11-6/7.	LŠS G2/3 skyrius, ŠR	Įvykdyta	I ketv. dalyvavo: 41; II ketv.: 281; III ketv.: 220; IV ketv.: 160. Iš viso: 702 šauliai. II-IV ketvirčiais dalyvių skaičiai didėjo dėl suvaržymų			
3.5.	Parengti ir apmokyti pagal LŠS bazinę šaulių karinio rengimo programą apie 450 šaulių	Pagal LŠS vado patvirtintą karinio rengimo planą	2021-05-09/06-05; 2021-05-29/30; 2021-06-31; 2021-09-04/05 2021-07-10/17; 2021-09-11/10-24; 2021-10-12/12-28; 2021-12-11/12.	LŠS ŠR	Įvykdyta	I ketv. dalyvavo: 0 šaulių; II ketv.: 239; III ketv.: 61; IV ketv.: 234. Iš viso: 534 šaul. II-IV ketvirtyje dalyvių skaičiai didėjo dėl pandemijos suvaržymų			

						(2021 m. gruodžio 9 d. LŠS vado priimtas isakymas Nr. 265 „Dėl ginkluoto pasipriešinimo būrių formavimo“ , kurio patvirtinta ir ginkluoto pasipriešinimo būrių formavimo“			
3.6.	LŠS rinkinėse iš šaulių formuoti ginkluotų piliečių pasipriešinimo būrius, į juos priskiriant 300 šaulių.	Sausis - gruodis	2021-06-30 / 2021-12-31	LŠS G2/3 skyrius, ŠR vadai	Ivykdyta (iš dalies)	Iš viso IV ketv.: 136. Paruošta ginkluoto pasipriešinimo būrių koncepcija, vykdomas būrių formavimas			
3.7.	Vykdyti karinių objektų apsaugą pagal galiojančias sutartis: Kaune – 2, Šiauliuose – 1, Klaipėdoje – 1, Vilniuje – 2, Rukloje – 1	Sausis- gruodis	Gruodis	LŠS OA specialistas, 2, 3, 6 ir 10 ŠR vadai	Ivykdyta	Nuolat buvo saugomi 7 objektai, iš jų 6 - LK.			

3.8.	Vykdyti bendradarbiavimo sutartyse ar bendradarbiavimo priemonių planuose numatytas veiklas bendradarbiaujant su Policijos departamentu, Valstybinės sienos apsaugos tarnyba, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu ir Viešojo saugumo departamentu prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos.	Sausis-gruodis	Sausis-gruodis	LŠS G2/3 skyrius, ŠR vadai	Ivykdyta				
3.8.1.	LŠS veikla, padedant policijai užtikrinti viešąją tvarką COVID - 19 pandemijos laikotarpiu (patuliavimas, postai, kt.)	Sausis-gruodis	Sausis-gruodis	ŠR	Ivykdyta	1265 šauliai; budėta 2687 šauliadieniai			
3.8.2.	LŠS visuomeninė veikla ligoninėse COVID-19 pandemijos laikotarpiu	Sausis-gruodis	Sausis-gruodis	ŠR	Ivykdyta	Budėta 1510 šauliadienių			
3.8.3.	LŠS pagalba LR pasienyje ir pabėgėlių stovyklose	Birželis-gruodis	Birželis-gruodis	ŠR	Ivykdyta	Nuo birželio 4 d. šauliai dalyvavo padedant VSAT saugoti LR valstybinę sieną su Baltarusija (1275 šauliadienių)			
3.8.4.	LŠS pagalba legalių imigrantų iš Islamiškojo Afganistano Emyrato stovykloje (kt., Raseinių r.)	Rugpjūtis-rugsėjis	Rugpjūtis-rugsėjis	ŠR	Ivykdyta	75 šauliai, 108 budėjimai (12 val. trukmės).			

3.9.	Dalyvauti LK Gynybos štabo „Rezistencijos ir pilietinio pasipriešinimo“ koordinacinėse darbo grupėse, teikiant pasiūlymus dėl LŠS valstybės gynybos veiksmų okupacijos atveju sumanymo tobulinimo ir plano rengimo klausimais.	Pagal atskirą LK planą		LŠS G2/3 skyrius	Neįvykdyta	Nedalyvauta	Negautas iš GŠ kvietimas			
3.10.	Pagal LK padalinių poreikį priskirti šaulius (kibernetinio saugumo, informacinių operacijų, medicinos) prie KAS padalinių	Pagal LK GŠ pateiktą prašymą	III ketv.	LŠS G2/3 skyriaus viršininkas, ŠR vadai	Vykdoma	Šaulių sąrašai sudaryti.	Sudaryti šaulių sąrašai, tęsiamas tarpinstitucinis veiksmų derinimas.			
3.11.	Organizuoti bazinio pilietinio pasipriešinimo kursus, kuriuose dalyvautų ne mažiau kaip 300 vyresnių nei 18 m. metų amžiaus LŠS (įgyvendinant 2019-02-04 d. KAM įsakymo Nr. V-144 „Dėl LR piliečių ugdymo Valstybės gynybai 2019–2021 m. priemonių plano patvirtinimo“ 3.13 priemonę).	Sausis- gruodis	2021-02-19; 2021-03-26/28; 2021-04-08; 2021-04-15; 2021-05-08; 2021-05-22; 2021-07-24/25; 2021-09-05; 2021-09-25; 2021-10-09; 2021-10-28; 2021-11-10/21; 2021-12-4/5	ŠS G2/3 skyrius, ŠR	Įvykdyta	I ketv. dalyvavo: 27 šauliai; II ketv.: 263; III ketv. 203 IV ketv.: 344 Iš viso: 837 šauliai. II-IV ketvirčiuose dalyvių skaičiai didėjo dėl suvaržymų laisvinimo. Kursas pasižymi dalyvių gausa.				
3.12.	Organizuoti „Ginklo šaulio tarnybai“ kursus rinktinėse.	Sausis- gruodis	2021-04-23,30; 2021-05-22;	ŠS G2/3 skyrius, ŠR	Įvykdyta	I ketv. dalyvavo: 67 šaul.; II ketv.: 73 šaul;	Ne visose rinktinėse numatyta			

			2021-06-01; 2021-08-13; 2021-10- 5,14; 2021-11-30; 2021-12- 15,17;			III ketv. 10 šaul., IV ketv. - 219. Iš viso 369 šaulai.	plane laiku I-II ketv. dėl Covid-19 galėjo įvykti užsiėmimai, ypač aktyviai vyko IV ketv.			
3.13.	Organizuoti dvejus LŠS kovinių šaulių bendras karinio rengimo pratybas.	Balandžio, spalio mėn.	2021-04- 10/11 2021-09- 24/26	LŠS G2/3 skyrius, ŠR	Įvykdyta	II ketv. ir III įvyko pratybos „Judasisi vanagas“ (175 ir 79 šauliai) ;				
3.14.	Parenti Lietuvos gynybos fondo organizuojamą “Live Firing Show 2021” pristatymą, LK poligone	Kovo 21/26 d.	Spalio 06- 07	LŠS G2/3, G4 skyriai, 10ŠR	Įvykdyta	Lietuvos šaulių sąjunga parėmė Gynybos paramos fondą per priemonių pristatymą LK poligone.				
4.	Lietuvos šaulių sąjungos veiklos kokybės gerinimas									
4.1.	Organizuoti Centro valdybos pasitarimus LŠS veiklos klausimais	Kartą per ketv. pagal CV metinį darbo planą	2021-03-06; 2021-06- 19; 2021-09-09; 2021-12-04.	LŠS vadas, CV	Įvykdyta	Nuotoliniu būdu vyko pirmasis pasitarimas, pasijungė visi centro valdybos nariai; antrasis vyko kontaktiniu būdu, dalyvavo 10 centro valdybos narių; Trečiasis ir	Pasitarimai vyksta nuolat, numatyta laiku, atsižvelgiant į karantino reikalavimus.			

						ketvirtasis vyko nuotoliniu būdu, atitinkamai dalyvavo 11 ir 11 centro valdybos narių				
						Suvažiavimas organizuotas mišriu būdu: dalis karantino susirinko Lietuvos buvo perkeltas mokykloje, dalis- į 2021 m. spalio 2d.				
4.2.	Organizuoti neeilinį LŠS suvažiavimą aptarti LŠS veiklos klausimus.	Kovo 6 d.	Spalio 2 d.	LŠS vadas	Ivykdyta	daugiau nei du trečdaliai (maksimalus dalyvių skaičius - 241) šaulių.				
4.3.	Populiarinant LŠS padidinti bendrą šaulių skaičių iki 12000	Sausis - gruodis	nuolat	ŠR	Ivykdyta iš dalies	Bendras šaulių ir jaunųjų šaulių skaičius nuosekliai didėja. (2021-12-31 bendras šaulių skaičius – 10 400. Suaugusių šaulių registruota daugiau nei buvo planuota, jaunųjų šaulių- mažiau)	Ivertinus demografines priežastis- pastaruosius 20 metų didėjančią emigracijos skaičių, mažėjančių gimstamumą, augantį mirtingumą, mokyklų periferijoje uždarymą,			

						valstybinio transporto užmiestyje retinimą, degalų brangimą, Epidemiologinę situaciją LR teritorijoje, kyla vis daugiau iššūkių, siekiant užsibrezti tikslo.			
4.4.	Organizuoti šaulių rinkinių vadų pasitarimus, siekiant koordinuoti LŠS rinkinių veiklą.	Kartą per mėnesį (paskutinį mėn. antradienį)	nuolat, pagal poreikį	LŠS vadai, ŠR	Ivykdė	Dalyvavo 26 šaul. (kiekvieno mėnesio paskutinį antradienį)	I ketv. suformuotos rinkinių tarybos, visose rinktinėse įvyko po posėdį; Suformuota LŠS jaunųjų šaulių taryba. Įvyko pirmasis LŠS JŠ tarybos posėdis. II ketv. vyko tarybų posėdžiai rinktinėse; III		
4.5.	Organizuoti jaunųjų šaulių tarybų koordinacinius susitikimus, siekiant spręsti iškilusias jaunųjų šaulių problemas bei dalytis tarpusavio gerąja patirtimi.	Vasaris, rugpjūtis, spalvis	2021-02-1d./28; 2021-02-01; 2021-02-23; 2021-08-28; 2021-11-27.	LŠS G9 skyrius VRS, ŠR	Ivykdė	I ketv. suformuotos rinkinių tarybos, visose rinktinėse įvyko po posėdį; Suformuota LŠS jaunųjų šaulių taryba. Įvyko pirmasis LŠS JŠ tarybos posėdis. II ketv. vyko tarybų posėdžiai rinktinėse; III			

5.1.	Išleisti 12 žurnalo „Trimitas“ numerių (ne mažiau kaip 24 000 egz.).	Sausis–gruodis	Iki kiekvieno mėnesio 10-os dienos	Žurnalo „Trimitas“ redakcija; VRS; ŠR	Ivykdyta	Per metus. išleista 12 žurnalo „Trimitas“ numerių (iš viso 18000 vnt.). I ketv.: 1000 vnt. padėkų; 1000 vnt. aplankų padėkoms; II ketv.: 1000 vnt. pažymėjimų; III ketv. 1000 vnt. brošiūrų apie Šaulių sąjungą lietuvių kalba; IV ketv. leidiniai LŠS reprezentacijai: 2000 vnt. kalendorių; 2000 vnt. Padėkų	„Trimito“ tiražas sumažintas 6000 vnt. įvertinus išlaidas ir sklaidą.				
5.2.	Parengti ir atspausdinti leidinius, skirtus LŠS reprezentacijai (ne mažiau kaip 4 000 egz.)	Sausis–gruodis	Nuolat pagal poreikį	Žurnalo „Trimitas“ redakcija, VRS, ŠR	Ivykdyta						
5.3.	Organizuoti LŠS dalyvaviną „Knygų mugęje 2021“ įrengiant LŠS standą mugėje, renginio metu kviešti dalyvius prisijungti prie LŠS, supažindinant visuomenę su LŠS veikla, pristatyti LŠS žurnalą „TRIMITAS“, organizuoti diskusiją pilietiškojo tema.	Vasario mėn.		LŠS G9 skyrius, ŠR vadai	Neįvykdyta		Renginyje nevyko dėl karantino LR teritorijoje.				

					Laikantis saugumo reikalavimų I ketv. įvyko šie žygiai: „Vieni vieni“, „Sausio 13“ „Valentinas“, „Vasario 16“, „Pusiaužiemis“, „Kovo 11“, „Praeitis ateičiai“ ir t.t. II ketvirtyje: „Šv. Jokūbo kelias“, Juozo Lukšos – Daumanto 100-sioms gimimo metinėms skirtas žygis, „Žemaitijos partizanų kelias“, Žygis Radviliškyje į mūšio su bermontininkais vietą ir kt. III ketv.: baidarių žygis „Nevėžio upė 2021“, „Orientacinis žygis Skapstašilio miške, žygis aplink Visagino	I ketv. dėl karantino atsisakyta dalies rinktinėse planuotų žygių, tokių kaip: „Kęstutėnai“, „Pasieniečių kelias“, „Tauriečiai“, Protėvių ir partizanų kovų kelias“, ir kt., laikantis saugumo reikalavimų buvo vykdomi: „Vieni vieni“ Sausio 13“ „Valentinas“, „Vasario 16“, „Pusiaužiemis“, „Kovo 11“, „Praeitis ateičiai“ ir t. y. II ketvirtyje:			
5.4.	Organizuoti ir dalyvauti patriotiniuose pėsčiųjų žygiuose, kuriuose dalyvautų ne mažiau kaip 4000 LŠS narių.	Sausis- gruodis	01-13,22; 02-16; 03-11, 27; 05-29/30; 06-19; 26; 07-16,23; 08-10/11; 10-23; 11-13,20,27; 12-18.	LŠS G9 skyrius, ŠR vadai	Įvykdyta (iš dalies)				

						miestą; žygis „Pažink savo kraštą“, žygis prie Medvėgalio kalno, IV ketv.: žygis „Lietuvos karių keliais 2021“, Istoriniai atminties ir pažinimo žygiai; žygis į Šimkaičių J. Žemaičio-Vytauto bunkerį; kt.: I ketv. - 705 Šaul. ir Jaun. Šaul.; II – 728 Šaul. ir Jaun. Šaul.; III ketv.: 816 Šaul. Ir jaun. šaul.; IV ketv.: 1831 Šaul. Ir jaun. šaul. Iš viso: 4080 Šaul. ir Jaun. Šaul.	„Šv. Jokūbo kelias“, Juozo Lukšos – Daumanto 100-sioms gimimo metinėms skirtas žygis, „Žemaitijos partizanų keliais“, Žygis Radviliškįje į mūsų su bernontinin-kais vietą ir kt..			
5.5.	Suorganizuoti visuomenei renginį „Trakinių partizanai“, prisimenant Anykščių r. kovojusius partizanus	Rugpjūtis		Šaulių studentų korporacija „SAJA“	Neįvykdyti		Atsisakyta			

						I ketv.: I 14; II ketv.: 1425; III ketv.: 1259; IV ketv. 222; Iš viso: 3020 Šaul. II-IV ketvirtįje renginiai vyko kur kas aktyviau dėl suvaržymų atlaisvinimo: LŠS ikūrimo minėjimo dienos renginiai; 1941 m. birželio 23-osios sukilimo 80-ųjų metinių minėjimas; VD karo muziejaus 100-mečio minėjimas; Šauliškas kitičių ruožas Kelmeje; Pagarbos ir paramos bėgimas „In memoriam“; LŠS veiklos pristatymas įvairiose mokymo įstaigose; Karaliaus Mindaugo Karūnavimo minėjimo				
5.6.	Pristatyti LŠS veiklą visuomeniniuose renginiuose ir LK padaliniuose (PPKT karius) bendraujant su renginių dalyviais, kviečiant prisijungti prie LŠS veiklos, aktyvios veiklos vaikams (Šauliški kitičių ruožai ir kt.)	Sausis–gruodis	2021-02-16; 2021-03-11; 2021-06-23; 2021-06-22; 2021-06-24; 2021-06-27; 2021-07-06; 2021-09-02; 2021-09-29; 2021-10-11; 2021-10-28; 2021-11-16; 2021-11-23.	ŠR, VRS, LŠS G9 skyrius	Ivykdyta					

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						– Papilės S. Daukanto gimnazija; 4 ŠR- LK Vytenio BPLB; LŠS- Nacionalinis M.K. Čiurlionio muziejus; LŠS - Gen. P. Plechavičiaus licejus (Iš viso I ketv. 3 sutartys; II ketv. 4 sutartys; III ketv. 3 sutartys; IV ketv. 2 sutartys)				
5.8.	Organizuoti LŠS meno, šokių kolektyvų ir chorų pasirodymus šaulių rinktinėse ir visuomeniniuose renginiuose	Sausis– gruodis	2021-06-11; 2021-10-27; 2021-11-18; 2021-11-23;	LŠS G9 skyrius, ŠR	Ivykdyta	II-ame ketv. 3 ŠR (Jūros) šauliai dalyvavo visuomeniniame renginyje 17 Šaul.; III ketv. Alytaus šaulių teatro poezijos vakaras „V. Mačerniui 100“; Moksleivių patriotinės dainos konkursas LK dienai paminėti Kauno igulos karininkų				

						ramovėje; 3 ŠR choro koncertas Palangoje; 5 ŠR choro „Aukštaitis“ koncertai LK diena! paminėti Biržų pilyje, rodyklinės lentos į partizanų žūties vietą atidengime Lėne; 6 ŠR jaunųjų šaulių grupės dalyvavimas patriotinės dainos konkurse Kauno karininkų ramovėje.					
5.9.	Organizuoti meno kolektyvų apžiūrą rinktinėse ir baigiamajame renginyje	Balandis- birželis	2021-05-28	LŠS G9 skyrius, ŠR	Ivykdyta (iš dalies)	II ketv., pasibaigus karantinui, organizuotas meno kolektyvų konkursas Alsėdžuose: 85 jaun. Šaul.	I-ame ketv. dėl Karantino reikalavimų laikymosi renginiai iš viso nevyko; III-IV ketvirčiais dėl karantino reikalavimų kolektyvų apžiūros atsisakyta.				

					Vasario mėn. buvo vykdomi nuotoliniai LŠS žiemos sporto šventės renginiai visų rinkinių teritorijose. Gegužės/birželio mėnesiais vyko uždaros ir atviros LŠS šaudymo varžybos, LK sportinės žiūklės čempionatas, LK šaudymo iš pistoleto čempionatas; „Snaiperio diena 2021“, „Sniper Fest 2021“. liepos -rugsėjo mėnesiais vyko atrankinės Jaunųjų Šaulių žaidynės; rugsėjo mėn. vyko LŠS jaunųjų šaulių žaidynės; rugsėjo mėn. vyko Šauliškas kliūčių ruožas. I ketv.: 483 Jaun..šaul. ir				
5.10.	Dalyvauti LŠS, LK ir Sporto komiteto sporto renginiuose (Baltijos kariškių žaidynės; LK snaiperių šaudymo varžybos, LK Tėvynės gynybų žaidynės; LŠS sporto žaidynės; „BeActive“; tarptautinės šaudymo varžybos „Baltijos taurė“; festivalis „Sportas visiems“; Europos mokyklų sporto diena; tradicinis G. Matulionio rankinio turnyras; Europos judėjimo savaitė)	Pagal atskirą sporto rengimo planą	2021-02-13;21;28; 2021-02-11;16-17; 2021-02-13;14; 17; 21; 26. 2021-05-8;21; 2021-06-10;11-12; 16-17; 2021-07-01/09-11; 2021-09-16/19	LŠS G9 skyrius, ŠR	Ivykdyta				

					434 Šaul.; Iš viso: 917 Šaul.; II ketv.: 144 Šaul. III ketv.: 4845. IV ketv.: 0. Iš viso: 6245 šauliai ir jaunieji šauliai.				
5.11.	Organizuoti šaulių išvyką į Žalgirio mūšio 611-ųjų metinių renginius Lenkijos Respublikoje, Griunvalde.	Liepa	Liepa	10 ŠR, VRS, V. Putvinskio - Putvio klubas	Neįvykdyta	Išvyka atšaukta dėl pandemijos ribojimų.			

6.	LŠS veiklos planavimas ir atskaitomybė								
6.1.	Parengti LŠS 2021 m. veiklos strategiją 2021-2024 m., suderinti su KAM, teikti tvirtinti LŠS suvažiavimui	Iki kovo mėn 1 d.	2021-10-02	LŠS vadai, ŠR vadai	Ivykdyta	2021m. kovo 31 d. d. pateikta, registruota GV - 209, 2021-06-16 KA ministras pritarė. 2021m. spalio 2 d. LŠS suvažiavimo metu patvirtintas (181 už, 4 susilaikė, 1 nuotolinu balsavo).	LŠS suvažiavimas buvo perkeltas iš I ketvirčio į IV ketvirtį, - 2021-10-02 dėl COVID-19 ribojimų.		
6.2.	Parengti LŠS 2020 m. veiklos ataskaitą, nustatyta tvarka ją suderinti ir pateikti KAM GPD, Lietuvos Respublikos Seimui	Per 10 d.d. pasibaigus biudžetiniai ms metams	2021-01-26 2021-03-01	LŠS vado pavaduotoja i, ŠR vadai	Ivykdyta	Ataskaitos Nr. 11A ir (1.13)V3-63 pateiktos savalaikiai			

	(LRS), Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui (NSGK).								
6.3.	Parengti, nustatyta tvarka suderinti ir pateikti LŠS 2021 m. I, II, III ketvirčių informaciją apie vertinimo kriterijų įvykdymą.	Per 10 d.d. nuo I, II, III ketvirčių pabaigos	I ketv.: 2021-04-14; II ketv.: 2021-07-15; III ketv.: 2021-10-25.	LŠS vado pavaduotoja i	Ivykdyta	2021-04-14 Nr. 22 A; 2021-07-15 Nr. 44-A; 21-10-25 Nr. 55A			
6.4.	Vadovaujantis patvirtintu KAS 2020–2029 m. planavimo vadovu ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano KAS 2020–2021 m. prioritetinius darbus ir veiksmus, parengti LŠS 2021–2023 m. esminių veiksmų sąrašą, veiklos vertinimo kriterijus ir pateikti KAM GPD.	Balandis	2021-06-16	LŠS vado pavaduotoja i	Ivykdyta	Pateikta elektroniniu paštu KAM GPD			
6.5.	Pateikti informaciją KAM GPD apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintame LRV programos įgyvendinimo plane nurodytų veiksmų, pagal kompetenciją priskirtų LŠS, vykdymo eigą (įvykdymą).	Kas ketvirtį, iki kito mėnesio 8 d.	2021-06-21	LŠS vado pavaduotoja i	Ivykdyta	LR VP NĮP vykdymo lentelė elektroniniu paštu išsiųsta mjr. Jurgitai Motiejūnaitei GŠ J9			
6.6.	Parengti LŠS 2022 m. veiklos plano projektą, nustatyta tvarka jį suderinti ir pateikti KAM GPD.	Per 10 d. d. nuo 2021–2024 m. SVP projekto, patikslinto pagal FM pateiktus	2021-12-12	LŠS vadas, LŠS vado pavaduotoja i	Ivykdyta	Parengtas LŠS veiklos plano projektas (2021-12-12 Nr. 66-P)			

Rezultato vertinimo kriterijai

	LŠS suaugusiųjų šaulių, dalyvaujančių sąjungos veikloje, skaičius	100%	105%	105%
	LŠS jaunųjų šaulių, išklauseusių Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiapakopę programą, procentas, palyginti su bendru LŠS jaunųjų šaulių skaičiumi	80%	87%	109%
	LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), parengtų teorinėse ir praktinėse pratybose, procentas, palyginti su bendru LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus, skaičiumi	80%	86 %	107 %
R-02-01-04-01	Suformuoti koviniai šaulių būriai LŠS rinktinėse, procentais nuo bendro LŠS rinktinių skaičiaus	100%	114%	114%
Produkto vertinimo kriterijai				
	LŠS suaugusiųjų šaulių, dalyvaujančių sąjungos veikloje, skaičius	5120	5399	105,4%
	LŠS jaunųjų šaulių dalyvavusių 3-4 dienų trukmės įvadinėse pakopinėse stovyklose skaičius.	2000	0	0%
	LŠS jaunųjų šaulių dalyvavusių vasaros stovyklose skaičius.	4000	4842	121 %
	LŠS šaulių, dalyvavusių patriotiniuose pėsčiųjų žygiuose skaičius.	4000	4080	102 %
P-02-01-04-01-03	Kovinių būrių šaulių, dalyvavusių LK ir KASP karinėse pratybose, skaičius	250	393	157 %
	LŠS šaulių, parengtų pagal LŠS bazinę šaulių karinio rengimo programą, skaičius	450	534	118,6 %
P-02-01-04-01-04	Į LŠS kovinius būrius įrašytų šaulių skaičius	300	343	114 %
	LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), dalyvavusių LK ir KASP karinėse pratybose, skaičius	600	702	117 %

LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), dalyvavusių karinėse pratybose, organizuotose LŠS ar rinktinių mastu, skaičius.	1600	3300	206 %
---	------	------	-------

IV DALIS VERTINIMO KRITERIJŲ 2021-ŲJŲ METŲ SUVESTINĖ

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijai	Vertinimo kriterijaus reikšmė		
		2021-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdymo procentas
KAS programa „Centralizuotos tarnybos“				
Rezultato vertinimo kriterijai:				
	Sukomplektuoti ir išlaikyti suaugusius šaulius (5120)	100 %	105 %	105 %
	LŠS jaunųjų šaulių, išklauseusių Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiaapakopę programą, procentas, palyginti su bendru LŠS jaunųjų šaulių skaičiumi	100%	87 %	87 %
	Suformuoti koviniai šaulių būriai LŠS rinktinėse, procentais nuo bendro LŠS rinktinių skaičiaus	100 %	114%	114%
R-02-01-04-01	LŠS šaulių (vyresnių nei 18 metų amžiaus, išskyrus įrašytus į kovinius būrius), parengtų teorinėse ir praktinėse pratybose, procentas, palyginti su bendru LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus, skaičiumi	80 %	86%	107%
Produkto vertinimo kriterijai:				
	LŠS suaugusių šaulių, dalyvaujančių sąjungos veikloje, skaičius	5120	5399	105%
	LŠS jaunųjų šaulių, dalyvavusių mokymuose pagal Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiaapakopę programą, skaičius	4 800	5218	108,7%

	LŠS jaunųjų šaulių dalyvavusių 3-4 dienų trukmės įvadinėse pakopinėse stovyklose skaičius	2000	0	0%
	LŠS jaunųjų šaulių dalyvavusių vasaros stovyklose skaičius	4000	4842	121%
	LŠS jaunųjų šaulių, kurie, baigę Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiapakopę programą, buvo įvertinti (testuoti), skaičius	3000	1844	61,5%
	LŠS šaulių, dalyvavusių patriotiniuose pėsčiųjų žygiuose, skaičius	4000	4080	102%
P-02-01-04-01-03	Kovinių būrių šaulių, dalyvavusių LK ir KASP karinėse pratybose, skaičius	250	393	157%
	LŠS šaulių, parengtų pagal LŠS bazinę šaulių karinio rengimo programą, skaičius ¹	450	534	118,6%
P-02-01-04-01-04	Į LŠS kovinius būrius įrašytų šaulių skaičius	300	343	114,3%
	LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), dalyvavusių LK ir KASP karinėse pratybose, skaičius	600	702	117%
	LŠS šaulių, vyresnių nei 18 metų amžiaus (išskyrus įrašytus į kovinius būrius), dalyvavusių karinėse pratybose, organizuotose LŠS ar rinktinių mastu, skaičius	1600	3300	206%
	Į LŠS Ginkluotų piliečių pasipriešinimo būrius įrašytų šaulių skaičius	300	136	45,3%

V DALIS

VERTINIMO KRITERIJŲ PLANINIŲ REIKSMIŲ NEPASIEKIMO AR VIRŠIJIMO PRIEŽASTYS

Rezultatų vertinimo kriterijai

1. Rezultato vertinimo kriterijaus ir IV ketvirčio, ir metinė planuota reikšmė viršyta, kadangi išlieka gana aukšto lygio šaulių susidomėjimas ir noras tapti šauliais. 2021 m. gruodžio 31 d. Lietuvos šaulių sąjungoje buvo 5399 suaugę šauliai.

¹ Sumažintas planuojamas šaulių rengimo rodiklis pagal Bazinę šaulių karinio rengimo programą. Tai susiję su tendencingai mažėjančiu stojimo į LŠS skaičiumi, kas turi didelę įtaką naujų narių mokymų pagal Bazinę šaulių karinio rengimo programą poreikiui.

2. Rezultato vertinimo kriterijaus metinė planuota reikšmė įvykdyta iš dalies, tačiau IV ketvirčio reikšmė įvykdyta. Jaunieji šauliai aktyviai dalyvavo šaulių veiklose, procesas tęstinis, vykdomas nuolat pagal daugiapakopę programą užsiėmimuose ugdant jaunųjų šaulių įgūdžius ir nuolat testuojant jų pasiekus rezultatus. Nebuvo pasiektas planuotas 6000 jaunųjų šaulių skaičius, dėl pandeminės situacijos valstybėje sumažėjusios galimybės populiarinti jaunųjų šaulių veiklą ir pritraukti naujus narius. Buvo apmokyti 5218 jaunieji šauliai pagal daugiapakopę Jaunųjų šaulių ugdymo programą. LŠS buvo 5218 jaunųjų šaulių (2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis).

3. Rezultato vertinimo kriterijaus **R-02-01-04-01** metinė planuota reikšmė viršyta, kadangi išlieka gana aukšto lygio šaulių susidomėjimas ir noras tapti koviniais šauliais. 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis Panevėžio, Šiaulių, Tauragės ir Vilniaus, Kauno rinktinėse yra suformuoti kovinių šaulių skyriai ir būriai, kuriuose iš viso yra 343 koviniai šauliai, priskirti LK karinimas vienetais: KASP-258 KŠ; SOP – 65 KŠ; SKD – 20 KŠ.

4. Rezultato vertinimo kriterijaus metinė planuota reikšmė viršyta, dėl LŠS parengtų instruktorių ir vykdytų pratybų masto rinktinių lygmenyje, LK kvietimo dalyvauti jų organizuojamose renginiuose ir pratybose, pačių šaulių sąmoningumo, entuziazmo ir aktyvumo. LŠS suaugę šauliai dalyvavo: Baziniame šaulio įgūdžių kurse (534), pratybose su LK ir KASP (702), LŠS ir rinktinių mastu rengtose pratybose (3300), suformuoti ginkluotų piliečių pasipriešinimo būriai, į juos priskiriant 136 šaulius. Iš viso – 4672. LŠS buvo 5399 pilnamečių šaulių (2021m. gruodžio 31d. duomenys).

Produkto vertinimo kriterijai

1. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė viršyta, nes Lietuvos šaulių sąjungos populiarumas per paskutiniuosius metus yra pastovus.

2. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė įvykdyta. LŠS jaunųjų šaulių, dalyvavusių mokymuose pagal Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiapakopę programą, nepaisant karantino LR teritorijoje, per 2021 metus nesumažėjo.

3. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė neįvykdyta, nes LŠS jaunųjų šaulių 3-4 dienų trukmės įvadinės pakopinės stovyklos nevyko dėl LR Vyriausybės nustatytų karantino priemonių reikalavimų vaikų žiemos, pavasario ir rudens stovykloms (vaikų stovyklos negalėjo vykti), o įvadinės pakopinės stovyklos vyksta būtent šių atostogų metu.

4. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė viršyta, nes jaunieji šauliai aktyviai dalyvavo vasaros stovyklose, atlaisvinus karantino reikalavimus.

5. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė neįvykdyta, kadangi LŠS jaunųjų šaulių, kurie, baigę Jaunųjų šaulių pilietinio ugdymo daugiapakopę programą, testavimo procedūros negalėjo vykti taip kaip buvo numatyta (dalis jaunųjų šaulių atsisakė testuotis dėl negalėjimo pilnai pasiruošti, t.y. metų eigoje nesant galimybės nuolat dalyvauti jaunųjų šaulių būreliuose ir stovyklose dėl karantino reikalavimų.)

6. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė viršyta, kadangi III-IV ketvirčiais jaunieji šauliai labai aktyviai dalyvavo žygiuose, atlaisvinus karantino reikalavimus ir esant kur kas mažesniems suvaržymams atvirose erdvėse, nei uždaroje patalpose.

7. Produkto vertinimo kriterijaus **P-02-01-04-01-03** planuota reikšmė viršyta, kadangi koviniai šauliai atsiliepė į kvietimus dalyvauti LK ir KASP organizuojamose pratybose ir aktyviai juose dalyvavo.

8. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė viršyta nepaisant ankstesnių metų mažėjimo tendencijų ir prognozių dėl norinčiųjų mažėjimo būti parengtiems pagal bazinę šaulių karinio rengimo programą. LŠS šaulių, parengtų pagal LŠS bazinę šaulių karinio rengimo programą, skaičius viršytas 18,6 %.
9. Produkto vertinimo kriterijaus **P-02-01-04-01-04** planuota reikšmė viršyta, kadangi šauliai aktyviai teberodo iniciatyvą tapti koviniais šauliais.
10. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė viršyta, kadangi šauliai atsiliepė į kvietimus dalyvauti LK ir KASP organizuojamose pratybose ir aktyviai juose dalyvavo.
11. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė įvykdyta ir ženkliai viršyta, kadangi išaugus kvalifikuotų LŠS instruktorių skaičiui, didėjant suaugusių šaulių skaičiui, LŠS rinktinės aktyviau organizuoja pratybas rinktinių ir kuopų lygmenyje, šauliai jose noriai dalyvauja, pratybos vyksta atvirose erdvėse, todėl daugiau galimybių jas pravesiti. Taip pat, COVID-19 epidemiologinė situacija priešingai, nei buvo planuota, nesumažino šaulių aktyvumo, nepadarė neigiamos įtakos pratybų dalyvių skaitlingumui, priešingai, šauliai noriai ir aktyviai dalyvavo pratybose, prie LŠS jungėsi nauji aktyvūs nariai.
12. Produkto vertinimo kriterijaus planuota reikšmė neįvykdyta, i LŠS Ginkluotų piliėčių pasipriešinimo būrius įrašytų šaulių skaičius nesiekia pusės planuotų. Tam įtakos turėjo metų gale (2021 m. gruodžio 9 d.) LŠS vado priimtas įsakymas dėl „Dėl ginkluoto pasipriešinimo būrių formavimo“, kuriuo patvirtinta ir ginkluoto pasipriešinimo būrių koncepcija, nespėta iki metų galo suformuoti šių būrių.

Sajungos vadas



plk. Albertas Dapkus

Lietuvos šaulių sąjungos
G1/4 sk. Skyriaus vedėja
ats. kpt. Aistė Amšiejienė

LS vyr. finansininkė
Ailė Žukauskienė



Lietuvos šaulių sąjungos
Vado pavaduotojas-jaunujų

šaulių vadas
Tadas Venskūnas

Šaulių sąjungos vado
pavaduotojas
ats. mjr. Židė Rūnas Šadauskis

